
 
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  

 

Zadavatel: Rehabilitační ústav Kladruby, státní příspěvková organizace založená 

Zřizovací listinou Ministerstva zdravotnictví ČR, č.j. 17268-VII/2012  

Se sídlem:  Kladruby 30, 257 62 Kladruby  

IČO:    00068705 

DIČ:   CZ00068705 

Zastoupený:  Ing. Josefem Hendrychem, MBA, ředitelem  

 

jako „objednatel“ a „zadavatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel:   PROFIL NÁBYTEK, a.s. 

Se sídlem:   Nádražní 1747, 396 01 Humpolec 

IČ:    48202118 

DIČ:    CZ48202118 

Zastoupený:   Františkem Čermákem, předsedou představenstva 

Bankovní spojení:  ČSOB Pelhřimov 

Číslo účtu:   0223602551/0300 

Telefon:   565300127 

E-mail:   mcermak@profil-nabytek.cz 

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech 

Smluvních:   František Čermák 

Technických:   Miroslav Čermák 

   

jako „zhotovitel“  a „dodavatel“ na straně druhé 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Tato smlouva o dílo je uzavírána na základě zadávacího řízení pro veřejnou zakázku 

s názvem „Nábytkové vybavení včetně elektrospotřebičů - Přístavba jižního křídla budovy 

D“ dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

 

1.2. Dodávka nábytku dle této smlouvy se týká akce „Přístavba jižního křídla budovy D – 

Rehabilitační ústav Kladruby“. Projekt „Přístavba jižního křídla budovy D – Rehabilitační 

ústav Kladruby“ je financován Evropskou unií z Nástroje pro oživení a odolnost 

prostřednictvím Národního plánu obnovy ČR. Cena dodávky - díla bude hrazena z investičních 

prostředků poskytovatele dotace Ministerstvo zdravotnictví ČR, program „Národní plán 

obnovy“. 

 



 
 

2 

 

1.3. V současné době probíhá výstavba objektu „Přístavba jižního křídla budovy D – 

Rehabilitační ústav Kladruby“, kterého se dodávka dle této veřejné zakázky týká. Zhotovitelem 

stavby je obchodní společnost PSG Construction a.s. se sídlem Napajedelská 1552, 765 02 

Otrokovice, IČO 05042020. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro zadavatele dílo spočívající v dodávce nábytkového 

vybavení včetně elektrospotřebičů, a to nábytku, kuchyněk a předstěn a elektrospotřebičů 

do objektu „Přístavba jižního křídla budovy D – Rehabilitační ústav Kladruby“ a to 

v rozsahu zadávací dokumentace k veřejné zakázce a jejích příloh, dle této smlouvy o dílo 

a dle norem ČSN včetně těch doporučující povahy. Předmětem díla je rovněž doprava 

nábytku, kuchyněk a předstěn na místo dodávky, jejich montáž a uvedení do plně 

funkčního stavu a rozmístění v místnostech „Přístavby jižního křídla budovy D – 

Rehabilitační ústav Kladruby“ dle pokynů zadavatele a dle příloh zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce.  

 

2.2. Předmět díla bude zhotovován a dodáván ve dvou etapách. Nejprve budou 

zhotoveny a dodány kuchyňky a předstěny, které musí být dodány a instalovány na místo 

určení před kolaudací objektu „Přístavba jižního křídla budovy D – Rehabilitační ústav 

Kladruby“ (I. etapa). Předpokládaný termín podání návrhu na kolaudaci je poslední třetina 

měsíce ledna 2025, tento termín je však informativní. Jejich dodávka bude provedena 

v součinnosti se společností PSG Construction a.s., která na jejich dodávku naváže doplňujícími 

pracemi včetně elektra (osazení zásuvek a vypínačů zajistí generální dodavatel stavby). Termín 

pro dodání a montáž kuchyní a předstěn je v termínu od 15. prosince 2024 do 20. ledna 2025. 

Zadavatel požaduje, aby dodávka byla organizována tak, že bude probíhat po jednotlivých 

patrech budovy, na základě časového harmonogramu předloženého dodavatelem v rámci 

nabídky. Takový postup je stanoven s ohledem na další navazující práce a dodávky. 

 

Ostatní nábytek (II. etapa) bude dodán do 20. února 2025. Rovněž jeho dodávka bude probíhat 

na základě předloženého časového harmonogramu. 

 

2.3. Přehled interiérového vybavení/výkaz výměr, které je předmětem díla, byl přílohou 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce (Příloha č. 7) a v rámci nabídky dodavatele, byl 

dodavatelem oceněn. Vybavení náležející do první etapy je barevně zvýrazněno. Předstěny a 

obklady, které jsou součástí první etapy jsou vyznačeny ve sloupci „Cena celkem bez DPH“ 

zeleně, kuchyně, které jsou součástí první etapy, jsou vyznačeny ve sloupci „Cena celkem bez 

DPH“ modře.  

 

Přílohou zadávací dokumentace k veřejné zakázce bylo dále Barevné a materiálové provedení 

předmětu plnění (Příloha č. 8), včetně vizualizace jednotlivých místností a kusů dodávaného 

nábytku a vybavení, které stanovuje barevnost jednotlivých kusů dodávaného nábytku a 

vybavení. Stanovená barevnost je závazná. Zadavatel připouští použití materiálů i jiných 

výrobců s odlišným pojmenováním příslušných barev. Barevný vzhled je však závazný a pokud 

by dodavatel použil materiál s odlišně označenými barvami, je povinen jej s předstihem před 

zahájením výroby či objednání příslušného kusu nábytku a vybavení, předložit zadavateli ke 



 
 

3 

 

schválení s tím, že pokud by se barevnost či vlastnosti nábytku a vybavení lišily od parametrů 

stanovených zadavatelem, je zadavatel oprávněn tento odlišný materiál odmítnout a dodavatel 

je povinen použít materiál dle zadávací dokumentace a jejích příloh. Uvedená pravidla platí 

s ohledem na barevné sladění jednotlivých kusů nábytku a vybavení v rámci budova jako celku 

a v rámci jednotlivých pater. 

 

Rozmístění nábytku je uvedeno ve výkresech jednotlivých místností, které byly přílohou 

zadávací dokumentace (Příloha č. 10), umístění jednotlivých místností je uvedeno v půdorysech 

pater přístavby (Příloha č. 9). V přístavbě jižního křídla budovy D se nachází dva typy pokojů 

označené jako „typ 1“ a „typ 2“. Každý z těchto typů je pak v levém a pravém provedení, tj. 

provedení zrcadlově otočené. 

 

Nábytek, kuchyňky i předstěny musí být v jednotném stylu, vzhledu a barvě materiálu dle této 

smlouvy, dle zadávací dokumentace k veřejné zakázce a jejích příloh (u pohledových částí je 

požadováno použití materiálu jednoho výrobce a jedné série). Materiál, rozměry i rozmístění 

jednotlivých kusů nábytku, vybavení a předstěn jsou závazné. Závazná je i barevnost nábytku 

dle příloh zadávací dokumentace. Je plánováno barevné členění po jednotlivých patrech 

budovy, do níž bude nábytek instalován a v návaznosti na to se liší barevnost některých kusů 

nábytku po jednotlivých patrech. Barevné členění i rozmístění je závazné. Zadavatel požaduje 

i barevně jednotné kování a úchyty. Závazný je rovněž materiál (druh, vlastnosti) sloužící pro 

zhotovení jednotlivých kusů nábytku či vybavení. Dodavatel je oprávněn užít i materiál jiného 

výrobce, musí se však jednat o materiál stejného druhu a charakteru o minimálně totožných 

nebo kvalitativně lepších vlastnostech (včetně tloušťky, tloušťky vrchní vrstvy, hran, apod.). 

Změna je možná pouze na základě předchozího souhlasu zadavatele, není na ní nárok. U 

podstatné části nábytku se předpokládá jeho výroba na míru. 

 

Dodavatel je vázán zaměřením místností a rozměry místností i nábytku dle příloh zadávací 

dokumentace. Případné dílčí úpravy při montáži a kompletaci kuchyní, předstěn a nábytku 

budou vyřešeny na místě při dodávce. Dodavateli zadavatel umožní zaměření jednotlivých 

místností po uzavření této Smlouvy o dílo za účelem zpřesnění provedeného zaměření. Montáž 

a kompletace kuchyní a předstěn bude probíhat v součinnosti se zhotovitelem stavby PSG 

Construction a.s., která zajistí stavební přípravu a následně osazení vypínačů a zásuvek. 

Kotvení bude provedeno dle pokynů zadavatele s ohledem na to, že se jedná o novostavbu. 

 

Předmětem díla jsou rovněž spotřebiče do kuchyněk uvedené v přílohách této zadávací 

dokumentace. 

 

U dodávaného nábytku je nutno zohlednit skutečnost, že zadavatel je zdravotnickým zařízením. 

 

2.4. Pro navážku materiálu do jednotlivých pater budovy bude možno použít výtahy. 

Dodavatel je však povinen zajistit, aby nedošlo k poškození výtahů, zejména jejich interiéru. 

Při dodání a montáži nábytku musí být s ohledem na to, že montáž bude probíhat v novostavbě, 

zvýšenou měrou dbáno o to, aby nedošlo k poškození interiérů novostavby. Součástí díla je i 

úklid a odvoz veškerého zbytkového materiálu, polepů a pilin, včetně následného úklidu po 

montáži (včetně vysátí a umytí podlah, vyčištění dodávaného nábytku, úklid dveří, parapetů po 

montáži). Veškeré případně způsobené škody je dodavatel povinen zadavateli nahlásit a 

zadokumentovat. 



 
 

4 

 

 

2.5. Součástí díla je i likvidace odpadů vzniklých v souvislosti s realizací díla, a to způsobem 

dle platných právních předpisů.  

 

2.6. Neschválené materiály, výrobky, zařízení a povrchové úpravy nebo materiály 

a výrobky, které neobsahují prohlášení o shodě, není objednatel povinen převzít ani zaplatit, 

a to ani práci vynaloženou na jejich zabudování. 

 

2.7. Součástí díla je provedení všech dalších činností souvisejících s dodávkou stavebních 

prací, dodávek a služeb, jejichž provedení je nezbytné pro úplné dokončení díla tak, aby po 

dokončení splnilo všechny požadované parametry a plně sloužilo svému účelu. 

 

2.8. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle 

této smlouvy, je schopen provést dílo řádně a včas, a disponuje příslušnými oprávněními a je 

dostatečně personálně a technicky vybaven. Zhotovitel dále prohlašuje, že se podrobně 

seznámil s předmětem a rozsahem díla jakož i související dokumentací a na základě uvedeného 

výslovně prohlašuje, že neshledal překážky, vady ani nedostatky bránící provedení díla 

v termínu, způsobem, v rozsahu a za cenu, jak je vymezeno dle této smlouvy. Tímto není 

dotčena odpovědnost objednatele za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace. 

 

2.9. Zhotovitel se zavazuje, že dodané dílo bude odpovídat této smlouvě, obecně závazným 

právním předpisům, platným technickým normám a bude prosté jakýchkoli vad. Dílo bude 

provedeno s vynaložením odborné péče v profesionální kvalitě a bude odpovídat všeobecně 

uznávanému standardu. Jednotlivé materiály a produkty musí být uvedeny pro použití na trhu 

v ČR. 

 

III. 

Cena díla, platební podmínky 

 

3.1. Za dodání předmětu plnění dle této smlouvy a poskytnutí služeb dle této smlouvy se 

zadavatel zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši  6.146.984,- Kč a DPH v zákonné výši, 

celkem tedy částku ve výši 7.437.850,60 Kč. Tato cena je konečná a jsou v ní zahrnuty všechny 

práce, dodávky a služby, které patří k úplnému splnění závazku prodávajícího z této smlouvy.  

 

3.2. Cena díla bude zadavatelem hrazena tak, že: 

 

1) cenu za dodání kuchyní a předstěn (I. etapa) uhradí zadavatel dodavateli na základě faktury 

vystavené po jejich dodání, rozmístění do jednotlivých místností a převzetí zadavatelem a 

odstranění případných vad a nedodělků. 

 

2) cenu za dodání ostatního nábytku (II. etapa) uhradí zadavatel dodavateli na základě faktury 

vystavené po jeho dodání, rozmístění do jednotlivých místností a převzetí zadavatelem a 

odstranění případných vad a nedodělků a po odstranění případných škod způsobených 

dodavatelem, či jeho subdodavateli, na objektu přístavby jižního křídla budovy D a 

v interiérech stavby. 

  



 
 

5 

 

 

3.3. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení do sídla zadavatele. 

 

3.4. Faktura musí obsahovat tyto údaje: Označení zadavatele a zhotovitele a jejich adresy, 

IČ, DIČ, číslo faktury, den odeslání a den splatnosti faktury, datum zdanitelného plnění, 

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který mají být finanční prostředky poukázány, 

fakturovanou částku s vyčíslením DPH, včetně jejich označení formou samostatné přílohy 

faktury, razítko a podpis zhotovitele. 

 

3.5. Pokud nebude faktura v souladu s platnými účetními standardy a nebude obsahovat 

veškeré požadované náležitosti, vyhrazuje si zadavatel právo vrátit fakturu k doplnění či 

přepracování; v tomto případě není zadavatel v prodlení s placením. 

 

3.6. Platba se považuje za včas provedenou v případě, že byla nejpozději poslední den 

splatnosti odepsána z účtu zadavatele. 

 

3.7. Pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla dle této smlouvy – dodáním 

sjednaného nábytku, předstěn, kuchyní, a jeho předáním zadavateli řádně a včas, je dodavatel 

povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý 

započatý den prodlení se splněním povinnosti provést dílo řádně a včas a bez vad. Smluvní 

pokutu v uvedené výši je zhotovitel povinen zaplatit zadavateli i v případě prodlení s předáním 

části díla tvořícího I. etapu řádně a včas. 

 

3.8. Pro případ prodlení zadavatele s úhradou ceny díla či její části řádně a včas, je zadavatel 

povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení v zákonné výši.  

 

3.9. Převezme-li zadavatel dílo s jakýmikoliv vadami a nedodělky a zhotovitel některou 

z vad či nedodělků neodstraní v době uvedené v této smlouvě nebo v předávacím protokolu, je 

zhotovitel povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každou jednotlivou 

vadu či nedodělek a započatý kalendářní den prodlení. Stejnou smluvní pokutu je zhotovitel 

povinen zaplatit zadavateli v případě prodlení s odstraněním vad, které se vyskytly v záruční 

době a které byly zhotoviteli oznámeny zadavatelem ve lhůtě k tomu stanovené v této smlouvě, 

stanovené zhotovitelem nebo sjednané smluvními stranami. Tím není dotčena povinnost 

k náhradě škody. 

 

3.10. Dodavatel má právo na zaplacení ceny pouze skutečně poskytnutých dodávek. Pokud 

v průběhu provádění díla bude zjištěno, že některé práce činnosti a dodávky nejsou nutné 

k řádnému provedení díla, či došlo k omezení rozsahu díla, nebudou provedeny  ani účtovány. 

 

 

IV. 

Termíny dodání, Odpovědnost za vady, Odstoupení 

4.1. Provádění díla bude dodavatelem zahájeno po uzavření této smlouvy.  

 

Dodavatel přistoupí nejprve k výrobě a dodání kuchyní a předstěn (I. etapa), termín pro 

jejich dodávku a montáž je stanoven od 15. prosince 2024 do 20. ledna 2025. Kuchyně a 



 
 

6 

 

předstěny (I. etapa) je dodavatel povinen dodat zadavateli ve lhůtě nejpozději do 20. ledna 

2025. 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v té době ještě nebude ukončena výstavba objektu 

„Přístavba jižního křídla budovy D – Rehabilitační ústav Kladruby“ právně se bude jednat stále 

o staveniště. Dodavatel bude při dodávce a montáži kuchyní a předstěn postupovat s náležitou 

péčí tak, aby nedošlo na škodě v realizované stavbě.  

 

Ostatní nábytek (II. etapa) je dodavatel povinen dodat zadavateli ve lhůtě nejpozději do 

20. února 2025.  

 

Dodávka a instalace kuchyní, předstěn, nábytku bude realizována ve shora uvedených 

termínech dle časového harmonogramu předloženého dodavatelem v rámci jeho nabídky 

v zadávacím řízení.  

 

O dodávce kuchyní, předstěn i ostatního nábytku bude sepsán samostatný předávací protokol. 

 

V případě, že by došlo k posunu v termínu realizace výstavby objektu „Přístavba jižního křídla 

budovy D“ bude termín plnění dle této smlouvy adekvátně upraven. 

 

4.2. Nejpozději při předání díla je zhotovitel povinen předat zadavateli veškeré záruční listy, 

atesty, návody, prohlášení o shodě, návody k obsluze, návody k použití, potvrzení o kvalitě, 

stavební a montážní deníky, a další dokumentaci vztahující se k dílu včetně té, která je potřeba 

ke kolaudaci stavby a k užívání díla, vše v českém jazyce. 

 

4.3. Zadavatel není povinen převzít předmět plnění, pokud ten nebude kompletní nebo bude 

mít vady. Vadou je i nedodržených vzhledu či vlastností a materiálu u jednotlivých prvků. 

Pokud zadavatel předmět plnění nepřevezme, dojde k následujícímu předávacímu řízení po 

splnění celého předmětu plnění. Takto může být postupováno i opakovaně. Pokud zadavatel 

předmět plnění převezme s vadami, bude zadavatelem zhotoviteli stanovena lhůta pro 

odstranění vad.  

 

4.4. Dodavatel poskytuje zadavateli záruku na nábytek v délce 36 měsíců, na spotřebiče 

záruku v délce 24 měsíců ode dne převzetí díla zadavatelem.  

 

4.5. V případě výskytu záruční vady je zhotovitel povinen do dvou dnů po doručení 

reklamace zahájit odstranění záruční vady a sdělit zadavateli písemně termín odstranění záruční 

vady, který nesmí být delší než 10 dnů. Pokud zhotovitel poruší tuto svoji povinnost, nebo se 

smluvní strany nedohodnou jinak, je zadavatel oprávněn provést opravu záruční vady třetí 

osobou na náklady zhotovitele. Provedení opravy třetí osobou nemá vliv na další běh záruky a 

tato kryje v celém rozsahu i opravované prvky. V tomto případě je zhotovitel povinen náklady 

této opravy zaplatit zadavateli do 15-ti dnů poté, kdy mu bude doručeno vyúčtování provedení 

této opravy. Nároky zadavatele z titulu záručních práv tímto nejsou dotčeny. 

 

4.6. V případě, že v důsledku odstraňovaní vad zhotovitelem v rámci přejímacího řízení 

vzniknou další vady, je zhotovitel povinen tyto vady odstranit nejpozději do 10 pracovních dnů 

od jejich oznámení zhotoviteli, nebude-li dojednáno jinak. I pro odstranění dalších vad platí 



 
 

7 

 

postup vyplývající z této smlouvy a dohoda o smluvní pokutě v případě prodlení s jejich 

odstraněním. Případné vady na budově je dodavatel povinen oznámit a platí pro ně ustanovení 

o odpovědnosti dodavatele za vady. 

 

4.7. Zadavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit nad rámec úpravy dle platných 

právních předpisů, pokud dodavatel bude v prodlení s prováděním díla oproti časovému 

harmonogramu či této smlouvě, pokud dodavatel bude v prodlení s dodáním a předáním díla, 

či etapy I., zadavateli podle této smlouvy delším než 30 kalendářních dnů, nebo pokud 

dodavatel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou, zadávací dokumentací veřejné 

zakázky, včetně jejich příloh, platnými technickými normami, obecně závaznými předpisy, 

případně pokyny zadavatele a nezjedná nápravu, ačkoliv byl dodavatel na toto své chování nebo 

porušování povinností objednatelem písemně upozorněn. 

 

 

V. 

 

5.1. Zhotovitel je povinen provádět dílo řádně a včas a podle Časového harmonogramu prací. 

Dílo, a jeho jednotlivé etapy, je provedeno řádně tehdy, odpovídá-li rozsahu, tj. je provedeno 

zcela, a v kvalitě dohodnuté v této smlouvě a vyplývající z právních předpisů a je bez 

jakýchkoliv vad a nedodělků, a pokud je provedeno včas.  

5.2. Při plnění díla je dodavatel povinen postupovat podle pokynů zadavatele. Dodavatel je 

povinen upozornit zadavatele na případnou nevhodnost jeho příkazů.  

 

5.3. O převzetí a předání díla bude pořízen písemný předávací protokol. Písemný předávací 

protokol bude pořízen i o provedení a předání I. etapy díla, o předání první etapy bude konáno 

samostatné předávací řízení v rámci něhož budou předány dodavatelem zadavateli rovněž 

veškeré doklady a listiny vztahující se I. etapě, včetně listin potřebných ke kolaudaci stavby. 

Vykazuje-li dílo jakékoliv vady a nedodělky nebo zhotovitel nepředá objednateli stanovenou 

dokumentaci nebo některý doklad, jenž má být její součástí, je zadavatel oprávněn dílo, či jeho 

část, nepřevzít. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen 

odstranit a poté opětovně vyzvat objednatele k převzetí díla. Má-li dílo stále vady či nedodělky 

postupuje se opětovně stejným postupem podle tohoto odstavce až do odstranění všech vad 

a/nebo nedodělků. Nebudou-li při předání a převzetí díla zjištěny vady ani nedodělky, je 

považováno za řádně provedené. V tomto případě není zadavatel oprávněn odmítnout převzít 

dílo.  

 

5.4. Dodavatel se zavazuje při provádění díla postupovat tak, aby na majetku zadavatele ani 

na majetku třetích osob nevznikly žádné škody. Dodavatel nese nebezpečí škody na díle až do 

celkového předání díla. Dodavatel odpovídá rovněž za případné poškození stavby, do níž budou 

nábytek, kuchyně a předstěny dodány, pokud jej způsobí on, jeho zaměstnanci nebo smluvní 

partneři. Opravy budou provedeny dodavatelem stavby, případně 3. osobou a dodavatel je 

povinen zaplatit zadavateli náklady na tyto opravy, na základě výzvě zadavatele. 

 

5.5. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit dodavatel, pokud není 

v této smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 



 
 

8 

 

 

4.10. V průběhu provádění díla bude zhotovitel průběžně předkládat objednateli 

k odsouhlasení vzorky materiálů, které mají vliv na výsledný vzhled dodávaných kuchyní, 

předstěn, nábytku, a to vždy nejméně 10 pracovních dnů před tím, než tyto budou zhotovitelem 

objednávány. Objednání jednotlivých produktů či materiálu pro provádění je zhotovitel 

oprávněn až po jejich odsouhlasení zadavatelem. 

 

4.11. Zadavatel je oprávněn i v průběhu realizace díla požadovat záměny materiálů oproti 

původně navrženým a sjednaným materiálům. Pokud by tato skutečnost měla vliv na cenu díla, 

bude cena díla upravena na základě změnového listu nebo/a dodatkem ke smlouvě.  

4.12. Dodavatel je povinen sdělovat zadavateli na jeho dotazy skutečný a pravdivý stav 

provádění díla a svoji schopnost dostát sjednaným termínům plnění. 

 

4.13. Po ukončení díla je dodavatel povinen vyklidit místo dodání nábytku a provést po sobě 

úklid. 

 

4.14. Zadavatel má zájem dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání a 

environmentálně odpovědného zadávání ve smyslu ZZVZ, přičemž dodavatel je povinen tyto 

zásady dodržovat. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 

zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních 

práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné 

zakázky zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající 

úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet. 

Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

 

4.15. Zhotovitel a jeho poddodavatele jsou povinni provádět dílo v souladu s mezinárodními 

úmluvami týkajících se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou. Zhotovitel je 

povinen dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se 

• Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat 

• Úmluva č. 29 o nucené práci 

• Úmluva č. 105 o odstraněni nucené práce 

• Úmluva č. 138 o minimálním věku 

• Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce 

• Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání 

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí. 

K tomuto je zhotovitel povinen zavázat rovněž své poddodavatele. 

 

4.16. Zhotovitel a jeho poddodavatele jsou povinni zajistit, aby všichni zaměstnanci pracující 

na díle měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich zaměstnávání bude v souladu 

se zákonem 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel a jeho 

poddodavatele jsou povinni zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi jejich 

zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své 

zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je zakázána. 

 



 
 

9 

 

4.17. S ohledem na způsob financování ceny díla je dodavatel povinen poskytovat 

požadované informace a dokumentace související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (OLAF, Úřad evropského veřejného žalobce, Ministerstva 

financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Ministerstva zdravotnictví ČR, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, a dalším příslušným vnitrostátním orgánům) a dodržovat 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a k poskytnutí součinnosti 

v rámci této kontroly, a to minimálně do 31.12.2036. 

 

4.18. Zhotovitel je povinen před podpisem této smlouvy předložit zadavateli smlouvu o 

pojištění jeho odpovědnosti (nebo pojistku) za škodu na zdraví a majetku třetích osob, včetně 

zadavatele, která může vzniknout při provozování jeho podnikatelské činnosti, s limitem 

pojistného plnění pojišťovny nejméně 5.000.000 Kč korun českých. Zhotovitel se zavazuje 

udržovat v platnosti toto pojištění po celou dobu realizace díla. 

 

 

VI. 

Montážní deník, Technický dozor zadavatele 

 

6.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení dodávky, nábytku, kuchyní, předstěn do 

areálu zadavatele montážní deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti 

rozhodné pro plnění této smlouvy, včetně popisu provádění dodávek, popisu místností a pater, 

v nichž je dodávka realizována a včetně popisu případně způsobených škod. 

 

6.2 Montážní deník bude zadavateli či jeho zástupci po celou dobu od zahájení dodávky 

přístupný. Zadavatel je oprávněn do něho nahlížet a pořizovat si kopie. Zadavatel a technický 

dozor zadavatele jsou oprávněni činit do montážního deníku zápisy, upozorňovat na zjištěné 

nedostatky v práci dodavatele a udělovat dodavateli v této souvislosti příslušné pokyny 

k nápravě. 

 

6.3. Zápisy do stavebního deníku je dodavatel povinen provádět čitelně a v českém jazyce, 

 

 

VII. 

Licenční ujednání 

 

7.1. Bude-li výsledkem plnění nebo jiné činnosti zhotovitele prováděné dle této smlouvy 

autorské dílo, které požívá ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytuje zhotovitel zadavateli dnem předání díla 

zadavateli nevýhradní právo užít takovéto autorské dílo všemi způsoby nezbytnými 

či vhodnými k naplnění účelu vyplývajícímu z této smlouvy, a to po celou dobu trvání 

autorského práva k autorskému dílu, resp. po dobu autorskoprávní ochrany, bez omezení 

rozsahu technologického a současně s teritoriálním omezením na území obce zadavatele (dále 

jen „licence“). Součástí licence podle tohoto odstavce je rovněž právo zadavatele měnit 

či upravovat dílo, k němuž byla poskytnuta licence podle tohoto odstavce, a to buď samostatně, 

nebo prostřednictvím třetí osoby. Cena licence je zahrnuta v ceně díla. 

 



 
 

10 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Strany se mohou písemným dodatkem k této smlouvě dohodnout na změně rozsahu díla. 

Změny smlouvy mohu být provedeny buď prostřednictvím oboustranně odsouhlasených 

dodatků nebo změnových listů. Veškeré změny musí být v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

8.2. Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí právem České republiky, 

zejména ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

 

8.3. Bude-li některé ustanovení této smlouvy z jakéhokoli důvodu prohlášeno či označeno 

za neplatné nebo nevymahatelné, zbývající ustanovení této smlouvy zůstanou touto neplatností 

či nevymahatelností nedotčena. Smluvní strany nahradí takto neplatné nebo nevymahatelné 

ustanovení jiným ustanovením, na němž by se dohodly, pokud by si této neplatnosti nebo 

nevymahatelností byly vědomy. 

 

8.4. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků nebo 

změnovými listy odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Účastníci se 

výslovně dohodli, že zápisy v montážním deníku nejsou změnou smlouvy.  

 

8.5. Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou řešeny 

u věcně příslušného soudu v České republice. Místně příslušným soudem je obecný soud 

objednatele (§ 89a OSŘ). 

  

8.6. Veškerá komunikace mezi zadavatelem (písemná i osobní) o objednatelem bude 

probíhat výlučně v české jazyce. Veškerá dokumentace předaná zhotovitelem objednateli musí 

být rovněž v českém jazyce. Pokud by byla od výrobce či zhotovitele v jiném než českém 

jazyce, je zhotovitel povinen zajistit na své náklady její úředně ověřený překlad do českého 

jazyka.  

 

8.7. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 

se zadávacím řízením pro veřejnou zakázku sám, nebo prostřednictvím jiné osoby žádného 

jednání, jež by bylo v rozporu s právními předpisy upravující zadávání veřejných zakázek či je 

obcházelo. 

 

8.8. Není-li v této smlouvě v konkrétním případě ujednáno jinak, platí, že veškerá oznámení, 

žádosti nebo jiná sdělení učiněná některou ze smluvních stran na základě této smlouvy budou 

uskutečněna písemně a budou považována za řádně učiněná, jakmile budou doručena druhé 

smluvní straně osobně, kurýrní službou, doporučenou poštou na adresu uvedenou v záhlaví 

smlouvy určené k rukám níže uvedeného zástupce příslušné smluvní strany nebo datovou 

schránkou. Doručované zásilky se považují za doručené i v případě, že druhá strana je odmítla 

převzít. Zásilky se považují za doručené nejpozději sedmým dnem po jejich odeslání, a to 

i v případě, že si je druhá strana nepřevzala. To platí i v případě doručování prostřednictvím 

datové schránky.  

 



 
 

11 

 

8.9. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že si smlouvu přečetli, se smlouvou 

souhlasí, neboť odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a tomu na důkaz připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 

V …………….. dne ........................                 V ………… dne ………….. 
 
 
 
_____________________________ _____________________________ 
Objednatel                                                            Dodavatel 


		2024-11-27T19:18:24+0100
	Ing. Josef Hendrych, MBA


		2024-11-28T14:07:42+0100
	František Čermák




